
Obec Vižina – kontakty: webové stránky obce: www.obecvizina.cz, e-mail: obec.vizina@c-box.cz,  

starostka e-mail: starostka@obecvizina.cz, tel: 725 021 362, datová schránka: tugbjnb 

 

 VIŽINSKÝ  OBČASNÍK 
 

            4/2024 

 ŘÍJEN - PROSINEC 

Vážení spoluobčané, 

Rok 2024 se nezadržitelně chýlí ke svému konci. Je proto čas zrekapitulovat, co se v tomto roce odehrálo v naší 

obci.  

Na úvod bych vás ráda seznámila s průběhem plnění Programu rozvoje obce a s dalšími činnostmi v roce 2024.  

Přehled plnění Programu rozvoje obce 

1. V oblasti Bezpečnosti jsme uskutečnili změnu dopravního značení … 124.844,-Kč  

2. V oblasti Majetek obce jsme vyměnili vstupní i služební dveře v místním obchodě… 199.685,-Kč 

3. V oblasti Přírody a ochrany krajiny jsme vysázeli 83 ovocných stromů, celá akce byla financována 

100% dotací z Ministerstva životního prostředí částkou 249 555,-Kč 

Další činnosti, které jsme v roce 2024 uskutečnili: 

U místního obchodu bylo umístěno sezení. 

Natřená byla dřevěná autobusová zastávka 

Byl vyměněn plot a lavičky u pomníku padlých a samotný pomník byl vyčištěn a obnoveno písmo. 

U Národní sportovní agentury byla podána žádost o dotaci ve výši 1 828 796,-Kč na rekonstrukci sportovních 

kabin a osvětlení víceúčelového hřiště.   

U Ministerstva zemědělství byla podána žádost o dotaci ve výši 1 956 554,-Kč na rekonstrukci malé vodní 

nádrže u dvora. (rybníčku na návsi) 

Dokončili jsme projektovou dokumentaci a získali stavební povolení na výstavbu multifunkčního sálu 

ve sportovním areálu. 

Abychom eliminovali znečištění vody ve vodovodu v případě velkých dešťů, jak se opět letos stalo, nechali 

jsme opravit spáry mezi skružemi v obecním vrtu …… 24 563,-Kč 

Nechali jsme vyčistit obecní studnu u obecního úřadu, opravit skruže, vyspárovat je, vyměnit poklopy 

a nainstalovat ruční pumpu. Koncem měsíc ledna 2025 necháme udělat rozbor vody a studna bude k dispozici 

obyvatelům Vižiny ….. 61 855,-Kč 

Do vlastnictví obce jsme koupili pozemek p.č. 156/1 v k.ú. Vižina. Jedná se o pozemek vedle čarodějnic 

o  výměře 9 095m2. …..525 000,- Kč  

 

Co chystáme na rok 2025 

Činnosti, které uskutečníme příští rok se budou odvíjet podle toho, zda nám budou schváleny dotace, o které 

jsme letos žádali. Pokud vše dopadne podle našeho očekávání, opravíme sportovní kabiny a přidáme osvětlení 

na víceúčelové hřiště a opravíme malou vodní nádrž na návsi. Podáme žádost o dotaci k Ministerstvu pro místní 

rozvoj na výstavbu multifunkčního sálu ve sportovním areálu.  Dále bychom chtěli provést úpravy na dětském 

hřišti-přemístění herních prvků a výměnu dopadové plochy.  

 

http://www.obecvizina.cz/
mailto:obec.vizina@c-box.cz
mailto:starostka@obecvizina.cz


Poplatky v roce 2025 

Poplatky pro rok 2025 zůstávají stejné, jako v roce 2024.  

Psi ……….. 100,-Kč/pes bez ohledu na počet psů v domácnosti 

Vodné……… 45,-Kč /m3 

Stočné…….. 45,-Kč/m3    ( 4,50 Kč osoba/den ) 

Pokud se podíváte na výši vodného v jiných obcích či městech uvidíte, že se pohybuje na mnohem vyšší úrovni. 

Výroba 1m3 pitné vody stojí naší obec 48,77 Kč. Rozdíl ceny 3,77 Kč obec dotuje. Tím, že vodovod spravujeme 

sami a svědomitě se o něj stará pan místostarosta si cenu stále můžeme určovat my.  

Odpady…….  800,-Kč/ občan mající trvalý pobyt v obci (i občané přihlášení na ohlašovně) 

800,-Kč/ stavba (např. rekreační objekty) dle Vyhlášky        

350,-Kč/ dítě od 6 měsíců – 18 let věku 

                        550,-Kč/ senior nad 70 let věku 

Poplatky jsou splatné do 31.3.2025  

POZOR NA ZMĚNU SVOZOVÉHO DNE – SKO bude nově vyvážen ve STŘEDU. 

Rozpis svozu najdete na obecním webu v sekci ODPADY. 

Odběr Našich Novin v roce 2025 budeme objednávat pro stávající předplatitele automaticky. 

Pokud by někdo již nechtěl noviny odebírat, prosíme o nahlášení do 31.1.2025 – mailem, osobně, 

telefonicky. Noví zájemci se též mohou přihlásit k odběru na obecním úřadě do 31.1.2025. 

 

Plánované kulturní, sportovní a společenské akce na rok 2025 

LEDEN 04.01.2025 Tříkrálové sousedské setkání  

BŘEZEN 22.3.2025 Masopust 

DUBEN 18.4.2025 Pochod na skálu 

 30.04.2025 Pálení čarodejnic  

KVĚTEN 10.05.2025 Okrsková soutěž hasičů 

 11.05.2025 Den matek 

  24.5.2025 Máje 

ČERVEN 21.06.2025 Rodinný den 

ČERVENEC 12.07.2025 Letní kino 

ZÁŘÍ 06.09.2025 Vižinský Trotlík 

ŘÍJEN 25.10.2025 Drakiáda - vyrábění, posvícenské sousedské setkání 

LISTOPAD 30.11.2025 Rozsvícení vánočního stromu 

PROSINEC 24.12.2025 Štědrodenní vycházka 

 

Krásný nový rok 2025 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, 

jménem zastupitelstva naší obce děkuji všem milým sousedům, kteří nám v tomto roce poskytli věcné rady a 

připomínky. Velmi si vážíme vašeho zájmu o dění v obci a děkujeme za vaši podporu a pomoc.  

Přejeme Vám do nového roku hodně štěstí, zdraví a spokojenosti a aby rok 2025 byl pro Vás ve všech směrech 

úspěšný.  

 

Zuzana Hůlová 

    starostka 


